
2003-0989 6873

Bundesbeschluss
über die Bundesbeiträge in der Krankenversicherung

vom 17. September 2003

Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft,

gestützt auf Artikel 167 der Bundesverfassung1

und auf Artikel 66 Absatz 2 des Bundesgesetzes vom 18. März 19942 über
die Krankenversicherung,
nach Einsicht in die Botschaft des Bundesrates vom 28. Mai 20033,

beschliesst:

Art. 1

Für die Jahre 2004 bis 2007 betragen die jährlichen Beiträge des Bundes:

a. im Jahr 2004: 2349 Millionen Franken;

b. im Jahr 2005: 2384 Millionen Franken;

c. im Jahr 2006: 2420 Millionen Franken;

d. im Jahr 2007: 2456 Millionen Franken.

Art. 2

Dieser Beschluss untersteht nicht dem Referendum.

Ständerat, 16. September 2003 Nationalrat, 17. September 2003

Der Präsident: Gian-Reto Plattner
Der Sekretär: Christoph Lanz

Der Präsident: Yves Christen
Der Protokollführer: Christophe Thomann

 

 

1 SR 101
2 SR 832.10
3 BBl 2003 4349



Bundesbeiträge in der Krankenversicherung. BB

6874


